
   

                                   ВВЕЕССТТИИ 

               

ММААЛЛООББУУЯЯННООВВССККООГГОО    

ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО    

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  
  

    ВВыыппуусскк  №№3322  оотт    1199  ммааррттаа    22001188  ггооддаа          

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 

Малобуяновского 
сельского 
поселения 

Шемуршинского 
района Чувашской 

Республики 
 

Издается с 2 апреля  
2007 года 

 

  
Постановление администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 19 марта  2017 года № 6 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Малобуяновского  сельского поселения от 01.11.2017 

№53 «Об утверждении административного регламента  администрации Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»» 

 

 

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 55  Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

протеста прокуратуры Шемуршинского района  № 03-01-2018 от 28.02.2018 года  администрация  

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района постановляет: 

 

1. Внести  в постановление   администрации  Малобуяновского  сельского  поселения  от  

 01 ноября 2017 года № 53 «Об утверждении административного  регламента администрации Малобуяновского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»  (далее  - Регламент)  следующие изменения: 

       Пункт 2.6 Регламента дополнить подпунктом 9 следующего содержания: 

«9. Подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной 

зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче 

разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом 

электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или 

связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление 

охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной 

власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой 

зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими 

разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом 

документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию 

реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции 

местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось». 

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вести Малобуяновского 

сельского поселения». 

 

 

Глава  Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики                                                     А.Э.Кузьмин   

   

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения 
 Шемуршинского района Чувашской Республики 
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского  
сельского поселения: info@shemur. cap.ru 
Главный редактор В.В.Богатнова     

  
Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского 
 поселения.    
БЕСПЛАТНО     
Тираж – 5 экз. 


